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Annotatsiya.  Ushbu berilgan maqolada maktab oʻquvchilariga jismoniy tarbiya va sport darslarida 

gimnastika mashg‘ulotlarini kompetentsiyaviy  yondashuvga asoslangan holda tashkil etish va o‘tkazish, 

hamda ushbu yondashuvni nazariy asoslarini ochib berish va uning samaradorligini sinab koʻrish uchun 

tajribali maʼlumotlar keltirildi. 

          Kalit soʻzlar: kompetentsiyaga asoslangan, yondashuv, maktab, oʻquvchi, gimnastika, 

jismoniy tarbiya,tashkil etish.  

         Annotation: This article provides practical information for schoolchildren on how to 

organize and conduct gymnastics classes in physical education and sports based on a competency-based 

approach, as well as to reveal the theoretical foundations of this approach and test its effectiveness.  

         Keywords: competency-based, approach, school, student, gymnastics, physical education, 

organization. 

        Аннотация.  В данной статье представлена практическая информация для школьников 

о том, как организовать и проводить занятия гимнастикой по физической культуре и спорту на 

основе компетентностного подхода, а также раскрыть теоретические основы этого подхода и 

проверить его эффективность.  

        Ключевые слова: компетентностный подход, школа, ученик, гимнастика, физическое 
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             Hozirgi kunga kelib mustaqil O‘zbekistonimiz umumta’lim maktablarida jismoniy tarbiya 

darslarida gimnastika mashg‘ulotlarini kompentensiyaviy yondashuv asosida  tashkil etish va o‘tkazish 

orqali amalga oshiriladi.Ushbu  aytilayotgan kompentensiyaviy yondashuv maktablarda dars 

mashg‘ulotlarini tashkil etish vositalarning eng muximlaridan biri bo‘lib hisoblanadi. 

            Maktablarda kompentensiyaviy yondashuv asosida  gimnastikaga xos xususiyatlarni barcha 

yoshdagi o‘quvchi yoshlarning  jismoniy tarbiyasi uchun mos va samarali vositaga aylantiradi. Asosiy  

mashg‘ulotlarda gimnastika shug`ullanuvchilarning barcha organ va tizimlarini gormonik 

rivojlantirishiga, o‘quvchilarning sog`ligini yaxshilashga, hayotiy faoliyatini to‘la amalga  oshirishga va 

maktab o`quvchilarida to`g`ri qaddi- qomatni shakllantirish va harakat funksiyalarini shakllantirishga  

katta e’tibor qaratilib kelinmoqda. [1] 

                Maktab o‘quvchilari jismoniy tarbiya vazifalarini  amalda muvaffaqiyatli  bajarishlari 

uchun, ulardagi harakat faoliyatining  kompentensiyaviy yondashuv asosida rivojlanish sharoitini har 

tomonlama o`rganish zarur. Shug‘ullanuvchilar organizmi harakat vazifasi biologik va pedagogik omillar 

ta`sirida shakllanadi. Biologik omil bolalar va o`smirlarning yosh xususiyatlari bilan bog`liq bo`ladi va 

ularning harakat funksiyasiga ancha katta ta`sir ko`rsatadi. 

              Bolalarda harakat analizatori bir necha yillar davomida takomillashib boradi. Yetti yoshlik 

o‘quvchilar organizmi rivojlanishida burilish davri erkin harakatlarning shakllana boshlash va markaziy 

nerv sistemasida koordinatsiya mexanizmlarining takomillashish davri shisoblanadi. 

7-11 yosh oralig‘ida bo`lgan bolalarda harakat analizatorining faol rivojlanishi sodir bo`ladi, 13-14 

yoshga kelib, xarakat analizatori rivojlanishining eng yuqori darajasiga ko‘tariladi. 

     Bolalar va o`smirlar harakat funksiyalarini shakllantirishda biologik omillarni hisobga olish 

zarur. Biroq, harakat yetukligi yoshga bog`liq tarzda o`z-o`zidan paydo bo`lmaydi, albatta. u atrof-muhit 

ta`siri hamda harakat faoliyatining rejimi bilan o`zaro chambarchas aloqada rivojlanadi va takomillashadi.      

Demak, maktablarda gimnastika mashg‘ulotlarini tashkil qilish va o‘tkazishda harakat funksiyasini 

shakllantirish va takomillashtirishda kompentensiyaviy yondashuv asosiy funksiyalarini amalga 

oshiruvchi vosita bo‘lib xizmat qiladi.[2] 

        Kompentensiyaviy yondashuvning birinchi tarkibiy qismi gimnastika mashg‘ulotlarida 

o‘quvchilarni harakat faoliyatiga o`rgatishdan iboratdir.. Bolalar va o`smirlarning gimnastikadagi harakat 

funksiyasi harakat faoliyati orqali sodir bo`ladi, harakat faoliyati esa harakatlarni bajarish davomida  

shartli moslashish bilan bog`liq bo`ladi. Tabiiyki, shartli reflektor bog`lanishlari qanchalik ko`p bo`lsa, bu 

bog`lanishlar  unda yangi harakat ko‘nikmalari shunchalik tez va oson shakllanadi. O`quvchilarni asosiy 
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gimnastikaning turli-tuman mashqlaridan foydalanib, yanada kengroq jarayon orqali o`rgatish harakat 

funksiyasining shakllanishiga yordam beradi. 

       Maktablarda  gimnastika mashg‘ulotlarida o‘quvchilar harakat funksiyasini shakllantirishda 

muhim tarkibiy qism harakatlarni vaqt birligida fazoda va muskul zo`r berishining darajasiga qarab his 

qila bilishni o`rganishdan iborat. Harakat aniqligi va koordinatsiyasi yaxshi rivojlangan muskul sezgisi 

orqali ta`minlanadi. Bu  jarayon esa harakat analizatori faoliyatining natijasidir bo‘lib xizmat qiladi. 

Gimnastikada kompentensiyaviylik asosida harakat analizatorining  faoliyatini faqat jismoniy mashqlar 

yordamida maxsus mashqlarni bajarish  orqali takomillashtirish mumkin. 

      Bu kabi  qobiliyatlarni tarbiyalash uchun, gimnastikada kompetentlikni inobatga olgan holda 

tananing ayrim qismlari bilan oddiy hamda murakkab harakatlar qilishda yurish, yugurish, sakrash, 

uloqtirish, muvozanat saqlash mashqlari, tirmashib chiqish, akrobatika mashqlaridan foydalaniladi. 

       Shug`ullanuvchilar bu mashqlarni bajarayotganda o`zlarining fazoviy harakat faoliyatini 

bajarish uchun sarflaydigan vaqt to`g`risidagi sub`ektiv hislarini o`qituvchi murabbiydan oladigan 

ma`lumotlarga taqqoslab ko‘rishlari kerak.Gimnastikada harakat faoliyatini bajarish jarayonida vaqt, fazo 

va muskul zo`r berishining darajasi haqida tez va bevosita ma`lumotlar berib turish shug`ullanuvchilarda 

bu parametrlarning turlicha, hajmiga nisbatan hissiyotini tarkib topishiga yordamlashadi, bu esa 

harakatlarni boshqarish uchun juda muhimroqdir. 

         Maxsus tekshirishlar o‘quvchilar kompententligini ahamiyatga olgan holda  o`z  harakatlarini 

fazoda vaqt birligida va muskullarga zo`r berishi darajasini his qilishni o`zlashtirib olgan bolalar turli 

harakat  faoliyatlarini bunga o`rgatilmagan bolalarga nisbatan muvaffaqiyatliroq bajaradilar. 

       Demak, gimnastika mashg‘ulotlarida harakat funksiyasini shakllantirish va takomillashtirishga 

pedagogik omilning asosiy tomonlarini amalga oshirish orqali erishish mumkin. 

     Kompentensiyaviy yondashuvning dastlabki tarkibiy qismi harakat faoliyatiga o`rgatishdir. 

Bolalar va o`smirlarning harakat funksiyasi harakat faoliyati orqali sodir bo`ladi, harakat faoliyati esa, 

harakatlarni bajarish bilan, shartli reflektor bog`lanishlarning jamg`armasiga bog`liq bo`ladi. Odatda, 

shartli reflektor bog`lanishlari qanchalik ko`p bo`lsa, unda yangi harakat turlari shunchalik tez va oson 

shakllanadi. o`quvchilarni asosiy gimnastikaning turli-tuman mashqlaridan foydalanib, yanada kengroq 

programma orqali o`rgatish harakat funksiyasining shakllanishiga yordam beradi. 

      Keyingi tarkibiy qismi-jismoniy sifatlarning rivojlanganlik darajasi. jismoniy sifatlar qanchalik 

yaxshi rivojlangan bo`lsa, harakat malakasi, shunga ko‘ra muvaffaqiyatli shakllanadi.  Bolalarda hamma 

jismoniy sifatlarni bir tekis rivojlantirib, 7-10 yoshda yakka harakatlar tezligi; egiluvchanlik va 

chaqqonlikni rivojlantirishga, 11-13 yoshda tezkor kuchni, 15-16 yoshda maksimal kuchni va 

chidamlilikni rivojlantirisha ko`proq e`tibor berish kerak. 

      Harakat funksiyasini shakllantirishda eng muhim tarkibiy qism harakatlarni vaqt birligida 

fazoda va muskul zo`r berishining darajasiga qarab his qila bilishni o`rganishdan iborat. Harakat aniqligi 

va koordinatsiyasi yaxshi rivojlangan muskul sezgisi orqali ta`minlanadi. Bu esa harakat analizatori 

faoliyatining natijasidir. Gimnastikada harakat analizatorining faoliyatini faqat jismoniy mashqlar 

yordamida maxsus mashq qilish orqali takomillashtirish mumkin.[3] 

         Shug`ullanuvchilar bu mashqlarni bajarayotganda o`zlarining gimnastika a harakat faoliyatini 

bajarish uchun sarflaydigan vaqt to`g`risidagi sub`ektiv hislarini o`qituvchidan oladigan ma`lumotlarga 

taqqoslab ko‘rishlari kerak. Harakat faoliyatini bajarish jarayonida vaqt, fazo va muskul zo`r berishining 

darajasi haqida tez - oson va bevosita ma`lumotlar berib turish shug`ullanuvchilarda bu parametrlarning 

turlicha, hajmiga nisbatan hissiyotini tarkib topishiga yordamlashadi, bu esa harakatlarni boshqarish 

uchun juda muhimdir. 
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